



ESTADO DO PARÁ
ESTADO DO PARÁ

OBRA: CONSTRUÇÃO DO MURO E GUARITA DE RECEPÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA/TRANSPORTE



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO

CPU1		Armadura de Aço CA 50 8.0mm Cortado e dobrado			kg		
Cod.SINAPI	Item	Descrição dos Serviços	Unid	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial	
101381	1.1	Armador com encargos (87,20%)	H	0,10	R\$ 21,19	R\$ 2,12	
88316	1.1.1	Servente de Obras com encargos (87,20%)	H	0,10	R\$ 17,09	R\$ 1,71	
					Valor Parcial	R\$ 3,83	
43132	2.1	Arame recozido Nº 18	kg	0,03	R\$ 21,27	R\$ 0,64	
33	2.1.1	Aço CA-50 8.0mm	kg	1,05	R\$ 10,23	R\$ 10,74	
					Valor Parcial	R\$ 11,38	
					Valor Total	R\$ 15,21	

CPU2		Motor de acionamento automático com controlhe, incluindo fiação e dutos e kit de			und		
Cod.SINAPI	Item	Descrição dos Serviços	Unid	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial	
2436	1.1	Eletricista com encargos (87,20%)	H	1,50	R\$ 21,52	R\$ 32,28	
6111	1.1.1	Servente de Obras com encargos (87,20%)	H	1,50	R\$ 17,09	R\$ 25,64	
					Valor Parcial	R\$ 57,92	
	2.1	Kit Motor automático com controle remoto completo (Deslizante, Central Eletrônica, Cremalheira, Controle e acessórios)	und	1,00	R\$ 661,89	R\$ 661,89	
					Valor Parcial	R\$ 661,89	
					Valor Total	R\$ 719,81	

CPU3		Camada de amassa uniformizadora 1:3 com aditivo impermeabilizante e=2,5cm			und		
Cod.SINAPI	Item	Descrição dos Serviços	Unid	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Parcial	
4750	1.1	Pedreiro (87,20%)	H	1,00	R\$ 21,31	R\$ 21,31	
6111	1.1.1	Servente de Obras com encargos (87,20%)	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09	
					Valor Parcial	R\$ 38,40	
1379	2.1	Cimento Portlando CP-II-32	sc	0,20	R\$ 45,00	R\$ 9,00	
370	2.2	Areia Lavada média	m ³	0,022	R\$ 75,50	R\$ 1,66	
123		Aditivo impermeabilizante tipo Sika 1 ou similar	l	0,02	R\$ 8,20	R\$ 0,19	
					Valor Parcial	R\$ 9,00	
					Valor Total	R\$ 47,40	